
AANWIJZINGSBESLUIT CAMERATOEZICHT DE SCHANS ZALTBOMMEL 

  
  

De burgemeester van de gemeente Z a l t b o m m e l ; 

  

  

GELET op artikel 2:77 Algemene Plaatselijke Verordening juncto artikel 151c van de Gemeentewet; 

  

Overwegende dat: 

  

1. de burgemeester overeenkomstig artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:77 van de Alge- 

mene Plaatselijke verordening Zaltbommel 2021 kan besluiten tot plaatsing van camera’s ten 

behoeve van het toezicht op een openbare plaats in het kader van de handhaving van de openbare 

orde; 

2. Op 4 november 2013 cameratoezicht is ingevoerd bij de Schans in verband met een overval op 

het winkelcentrum en diverse incidenten en ongeregeldheden in de jaren ervoor; 

3. er rondom het winkelcentrum ook veel woningen gelegen zijn; 

4. er een grote parkeerplaats voor de winkels aanwezig is; 

5. er aan de overzijde van het winkelcentrum een middelbare school is gevestigd; 

6. er dagelijks veel mensen samenkomen op en of nabij de Schans en er zich nog geregeld incidenten 

voordoen en overlastmeldingen door omwonenden worden gedaan; 

7. de incidenten en ongeregeldheden een negatieve invloed hebben op het veiligheidsgevoel van 

bewoners, ondernemers en bezoekers van de Schans en directe omgeving; 

8. cameratoezicht ten behoeve van het toezicht in openbare gebieden kan bijdragen aan een effec- 

tieve handhaving van de openbare orde en een blijvende preventieve werking kan hebben op de 

aanpak van (jeugd)overlast, en het beperken van vormen van veel voorkomende criminaliteit; 

9. de belangen van openbare veiligheid, het voorkomen van wanordelijkheden en van strafbare 

feiten in het onderhavige geval zwaarder wegen dan het individuele belang van de burgers (be- 

scherming van de persoonlijke levenssfeer); 

10. er veel draagvlak is voor het cameratoezicht; bewoners en ondernemers zijn positief over dit in- 

strument; 

11 het aanwijzingsbesluit met betrekking tot het cameratoezicht bij de Schans thans is verlopen; 

12 dat in overleg met de politie in het belang van de handhaving van de openbare orde de noodzaak 

van (verlenging van het) cameratoezicht op deze locatie is bepaald; 

13 thans gekozen wordt voor een periode van een jaar aangezien in 2022 een evaluatie zal plaatsvinden 

van het cameratoezicht in de gehele gemeente Zaltbommel waarna zal worden besloten welke 

cameraposities gehandhaafd blijven en welke eventueel zullen worden opgeheven of worden 

gewijzigd; 

  

b e s l u i t : 

  

ter handhaving van de openbare orde in het gebied rondom de Schans het cameratoezicht (opnieuw) 

in te voeren voor een periode van een jaar, te weten van 11 november 2021 tot en met 11 november 

2022 

De locaties van de camera’s en het te bestrijken gebied zijn op de bij dit besluit behorende bijlage 

aangegeven. 

  

  

Zaltbommel, 8 november 2021 

  

Burgemeester 

  

P.C. van Maaren 

  

Bezwaar 

Als u het niet eens bent met dit besluit kunt u binnen zes weken na de datum van bekendmaking van 

dit besluit een gemotiveerd bezwaarschrift bij de burgemeester indienen. Een bezwaarschrift stuurt u 

naar: de burgemeester van Zaltbommel, postbus 10.002, 5300 DA Zaltbommel. 

  

Nr. 401658 

GEMEENTEBLAD 10 november 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Zaltbommel 

Gemeenteblad 2021 nr. 401658 10 november 2021 1 



  

Voorlopige voorziening 

Een bezwaarschrift schort de werking van dit besluit niet op. Als u deze opschorting wenst, kunt u - 

tegelijk met uw bezwaarschrift - een verzoek voor het treffen van een voorlopige voorziening indienen. 

Een verzoek stuurt u naar: de voorzieningenrechter van de rechtbank Gelderland, team bestuursrecht, 

postbus 9030, 6800 EM Arnhem. Aan dit verzoek zijn kosten (griffierecht) verbonden. Meer informatie 

hierover staat op www.rechtspraak.nl. 

  

  

BIJLAGE behorende bij het besluit van de burgemeester met betrekking tot het cameratoezicht bij de 

Schans e.o. 

  

  

Gemeenteblad 2021 nr. 401658 10 november 2021 2 


